[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

  ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
     ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «05» сентября 2024 года                                                                       № 277
г. Тверь

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность Калининского муниципального округа Тверской области

В соответствии с ч.11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004          № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 16 и статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», в соответствии с Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Калининского муниципального округа Тверской области, утвержденным решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области 25.12.2023 № 117, руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, с учетом  обращения государственной компании «Автодор» от 20.05.2024 № 11471-ТП, Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к  передаче из федеральной собственности Российской Федерации в собственность Калининского муниципального округа Тверской области, согласно Приложению к настоящему решению.

2. Поручить администрации Калининского муниципального округа Тверской области в срок до 30.09.2024 года направить в Территориальное управление Росимущества в Тверской области предложение о безвозмездной передаче в муниципальную собственность Калининского муниципального округа Тверской области имущества, включенного в перечень, указанный в пункте 1 настоящего решения.
3. Предложить Территориальному управлению Росимущества в Тверской области рассмотреть представленный перечень для принятия соответствующего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru), в печатном издании общественно-политической газеты «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.   Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям (Бозов В.Ю.).

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
муниципального округа Тверской области                                   Г.К. Четверкин

Приложение
к решению Думы Калининского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа Тверской области
от «05» сентября  2024 г. № 277

ПЕРЕЧЕНЬ
федерального имущества, предлагаемого к  передаче и принятию безвозмездно в собственность Калининского муниципального округа Тверской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение)
	Площадь, кв.м.

	1
	Земельный участок
	69:10:0000026:1475
	Российская Федерация, Тверская область, м-р-н Калининский, с.п.Эммаусское (Тверское лесничество; Красногорское участковое лесничество; леса, ранее находившиеся во владении ГНИУ ВНИИМЗ

	700

2

Земельный участок
	69:10:0000026:1476
	Российская Федерация, Тверская область, м-р-н Калининский, с.п.Эммаусское (Тверское лесничество; Красногорское участковое лесничество; леса, ранее находившиеся во владении ГНИУ ВНИИМЗ

601

3

Земельный участок
	69:10:0000026:1486
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, м-р-н Калининский, с.п.Эммаусское, земельные участки в границах земель ГНИУ ВНИИМЗ

13197

4

Земельный участок

69:10:0000026:1488
	Российская Федерация, Тверская область, м-р-н Калининский, с.п.Эммаусское, земельные участки в границах земель ГНИУ ВНИИМЗ

10292

5

Земельный участок

69:10:0000026:1490
	Российская Федерация, Тверская область, м-р-н Калининский, с.п.Эммаусское, земельные участки в границах земель ГНИУ ВНИИМЗ

1

6

Земельный участок

69:10:0000026:1491
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Российская Федерация, Тверская область, м-р-н Калининский, с.п.Эммаусское, земельные участки в границах земель ГНИУ ВНИИМЗ

7456

7

Земельный участок

69:10:0000026:1492
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Российская Федерация, Тверская область, м-р-н Калининский, с.п.Эммаусское, земельные участки в границах земель ГНИУ ВНИИМЗ

9455

8

Земельный участок

69:10:0000026:1493
	Российская Федерация, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, м-р-н Калининский, с.п.Эммаусское, земельные участки в границах земель ГНИУ ВНИИМЗ

2110

9

Земельный участок

69:10:0000026:1494
	Российская Федерация, Тверская область, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, м-р-н Калининский, с.п.Эммаусское, земельные участки в границах земель ГНИУ ВНИИМЗ

997

10

Земельный участок

69:10:0000026:1495
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Российская Федерация, обл. Тверская, р-н Калининский, сп.Эммаусское, земельные участки в границах земель ГНИУ ВНИИМЗ

605

11

Земельный участок

69:10:0000026:1496
	Российская Федерация, Тверская область, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, м-р-н Калининский, с/п.Эммаусское, земельные участки в границах земель ГНИУ ВНИИМЗ

397

12

Земельный участок

69:10:0000026:1497
	Российская Федерация, Тверская область, м-р-н Калининский, с/п.Эммаусское, земельные участки в границах земель ГНИУ ВНИИМЗ

179

13

Земельный участок

69:10:0000026:1502
	Российская Федерация, Тверская область, установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в от ориентира по направлению на Участок находится примерно в 90 м, по направлению на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Калининский, с/п.Эммаусское, д. Старое Семеновское д.42

2125

14

Земельный участок

69:10:0000026:1503
	Российская Федерация, Тверская область, установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в от ориентира по направлению на Участок находится примерно в 90 м, по направлению на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Калининский, с/п.Эммаусское, д. Старое Семеновское д.42

2258

15

Земельный участок

69:10:0000026:1477
	Российская Федерация, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь (Чуприяновское лесничество) кварталы 1-31,32 (кроме выдел 11,12,14), квартал 33 (кроме выдел 8-14), квартал 34-128

373

16

Земельный участок

69:10:0000026:1478
	Российская Федерация, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь (Чуприяновское лесничество) кварталы 1-31,32 (кроме выдел 11,12,14), квартал 33 (кроме выдел 8-14), квартал 34-128

1030

17

Земельный участок

69:10:0000026:1479
	Российская Федерация, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь (Чуприяновское лесничество) кварталы 1-31,32 (кроме выдел 11,12,14), квартал 33 (кроме выдел 8-14), квартал 34-128

547

18

Земельный участок

69:10:0000026:1480
	Российская Федерация, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь (Чуприяновское лесничество) кварталы 1-31,32 (кроме выдел 11,12,14), квартал 33 (кроме выдел 8-14), квартал 34-128

30

	19
	Земельный участок

	69:10:0000026:1484
	Российская Федерация, Тверская область, м-р-н Калининский
	863

	20
	Земельный участок
	69:10:0000026:1485
	Российская Федерация, Тверская область, м-р-н Калининский
	45

	21
	Земельный участок
	69:10:0000026:1499
	Российская Федерация, Тверская область, м-р-н Калининский
	177

22

Земельный участок

69:10:0000026:1487
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, земельный участок расположен на территории Калининского района и в г. Твери, леса ранее находившиеся во владении ГНИУ ВНИИМЗ, Госконзавод «Волжский, Красногорское участковое лесничество кварталы № 14-15,18,19-23

287

23

Земельный участок

69:10:0000026:1488
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, земельный участок расположен на территории Калининского района и в г. Твери, леса ранее находившиеся во владении ГНИУ ВНИИМЗ, Госконзавод «Волжский, Красногорское участковое лесничество кварталы № 14-15,18,19-23

432

image1.jpeg